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Justitsministeriet ønskede I 2008 at 
etablere et nyt intranet. Dels havde 
ministeriet fået udarbejdet en ny gra-
fi sk identitet og dels var det eksister-
ende intranet baseret på et properitært 
system som leverandøren stort set ikke 
vedligeholdte længere og som havde en 
ikke uvæsentligt løbende licensudgift.

JUSTITSMINISTERIET OG TYPO3
Ministeriet havde tidligere fået udarbejdet 
deres internet løsning på TYPO3 og ønskede 
på baggrund af deres erfaring med syste-
mets stabilitet og fl eksibilitet  at bruge dette 
CMS som grundlag for deres nye intranetløs-
ning. Desuden var det et stort plus at TYPO3  
er et Open Source system og at man således 
dels er sikret leverandøruafhængighed og at 
man vil kunne bruge penge på udvikling og 
forbedring af løsningen frem for løbende li-
censudgifter.

Rent funktionelt var ønsket at skære ind til 
benet, idet der på den tidligere løsning var 
en lang række funktioner som i praksis ikke 
blev brugt af medarbejderne. Ministeriet 
nedsatte et udvalg af medarbejdere som 
udarbejdede en ønskeliste, og der blevet 
udarbejdet grafi ske forlæg til disse funktion-
aliteter. 
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LØSNING OG ARBEJDSPROCES
MOC Systems har I tæt samarbejde med 
både ministeriet og det grafi ske bureau 
stået for den tekniske implementation af in-
tranettet. 

Grundidéen i løsningen er at alt indhold er 
baseret på en artikeldatabase som udar-
bejdes af departementets egne medarbej-
dere. Til det formål er der udviklet et modul 
til oprettelse og redigering af nyheder og 
artikler på intranettet som indgår som en 
naturlig del af intranettet og som kun har 
netop de funktionaliteter som der er behov 
for. Dette sikrer at den almindelige medar-
bejder ikke har behov for at sætte sig ind i et 
CMS eller portal produkt, men umiddelbart 
kan deltage lige der hvor informationen er.

• Personlig intranetløsning
Intranettet har en høj grad af personalise-
ring, således at alle medarbejdere fx. har 
deres egen forside med ulæste nyheder og  
adgang til at redigere egne informationer i 
en telefonbog mv.

• Intregreret med Acitive Directory
Løsningen integrerer med ministeriets Active 
Directory, og opdaterer automatisk informa-
tioner om medarbejdere og logger automa-
tisk den enkelte medarbejdere ind. 

• Telefonbog med udvidet søgefunktion 
Ministeriets interne telefonbog er desuden 
udvidet med mulighed for at tilføje og søge 
i ekstra informationer som fx sprogkund-    
skaber eller ekspertviden inden for et gi-

vent område, samt private telefonnumre og      
adresser. På denne baggrund er det nemt 
og hurtigt at fi nde en kollega enten via den 
normale organisationsstuktur eller ved helt 
enkelt at søge sig frem til de kvalifi kationer 
man har brug for.

• Særlig Windows applikation
I forbindelse med implementationen af Jus-
titsministeriets intranet har MOC Systems 
desuden udviklet en windows applikation 
som alle medarbejdere har  installeret på 
deres arbejdsmaskiner, og som notifi cerer 
dem om nye og ulæste beskeder på intra-
nettet, og i tilfælde af høj-prioritetsnyheder 
automatisk åbner et browservindue med den 
pågældende nyhed således at alle hurtigt 
kan blive notifi ceret.


